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UNICEF gennemfører sin største forsyningsoperation nogensinde på en 
enkelt måned 
 
I august sendte børneorganisationen en rekordstor mængde nødhjælpsforsyninger 
til børn fanget i et rekordstort antal kriser. Hele operationen er styret fra UNICEFs 
Verdenslager i København  
 
Aldrig tidligere i UNICEFs historie er livreddende forsyninger blevet mobiliseret i en så stor skala, 
for børn i så mange lande, og på så kort tid. Alene i august nåede UNICEFs sendinger af nødhjælp 
til børn i verdens største kriser op på 1000 ton. En mængde, der samlet set ville kunne fylde 19 
jumbojets.  
 
’UNICEFs massive forsyningsindsats besvarer et massivt behov i mange forskellige lande på 
samme tid. Nu må vi gøre alt, hvad vi kan, for at holde nødhjælpskorridorerne åbne, så hjælpen 
fortsat kan nå ud til alle de børn, som har desperat brug for dem’, siger Shanelle Hall, direktør for 
børneorganisationens forsynings- og logistikenhed, i daglig tale kaldet Verdenslageret, der har 
base i Københavns Nordhavn.   
 
I forventning om et øget behov for nødhjælpsforsyninger grundet den væbnede konflikt i Irak og 
Ebola udbruddet i Liberia, har UNICEF chartret så mange fragtfly som muligt. I løbet af 27 dage 
sendte børneorganisationen 33 fragtfly med nødhjælp til verdens største brændpunkter: 
 

 Iraks fordrevne familier og børn i den nordvestlige del af landet modtog 500 ton nødhjælp, bl.a. 

madrationer, vand, medicin og lægeudstyr, telte og særkost til underernærede børn. Fire 

millioner doser poliovaccine skal beskytte børn mod den invaliderende børnesygdom, der er 

brudt ud igen efter sammenbruddet af sundhedssystemerne i nabolandet Syrien. 

 

 Liberias indsats for at inddæmme Ebola udbruddet bliver hjulpet af 248 ton forsyninger såsom 

gummihandsker, sikkerhedsbriller og overalls til beskyttelse af sundhedsarbejdere; 

koncentrerede desinfektionsvæsker og en lang række former for medicin. UNICEF vil også 

hjælpe regeringen med at genopbygge landets forsyningslinjer, som er brudt sammen på grund 

af krisen. 

 

 Palæstina har modtaget 3,5 ton nødhjælpsforsyninger, primært i form af medicin til hospitaler 

og sundhedscentre, som er blevet ødelagte under konflikten. UNICEF har også leveret 

vacciner til beskyttelse af børn, som er blevet særligt sårbare over for udbrud af epidemier på 

grund af den kaotiske situation, de lever i.   

 

 Sydsudan har modtaget 34 ton livreddende forsyninger, inkl. særkost til behandling af børn 

under fem år, hvoraf 50.000 er i fare for at dø af underernæring. Op mod en million børn i 

Sydsudan vil få brug for behandling mod akut og livstruende fejlernæring i år.   

 

 I Syrien, hvor UNICEFs forsyningsindsats begyndte som akutte fragtflyforsendelser for fire år 

siden, har operationen udviklet sig til en vedvarende pipeline af forsyninger med skibsfragt, 
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som koster en tiendedel af flytransport. I august inkluderede forsyningerne blandt andet 89 ton 

vandrensningstabletter og skolematerialer. Skibene medbringer også over 156 ton 

sundhedsudstyr, skolematerialer og vandforsyningsudstyr til fordrevne syriske familier i 

Libanon og Jordan. Forberedelserne på endnu en streng vinter er i gang gennem opbyggelsen 

af lokale lagre med vinterbørnetøj, opkøbt fra lokale producenter i regionen.  

 

 Den Centralafrikanske Republik modtog 26 ton medicin og lægeudstyr, vacciner, 

madrationer og brøndboringsudstyr. Bl.a. malariamedicin til beskyttelse af børn mod den 

primære dødsårsag blandt børn i landet. 

 

I kompleksitet og intensitet overgår den samlede forsyningsindsats både UNICEFs humanitære 

indsats efter jordskælvet i Haiti i 2010 og indsatsen efter tsunamien i Det Indiske Ocean i 2004. 

Operationen fortsætter i de kommende dage og uger.   

 
 

UNICEF Danmark samler ind til katastroferamte børn via sit katastrofeberedskab: 
 

 SMS alarm til 1919 og støt med 150 kr. 

 Ring 90 5656 99 og støt med 150 kr. 

 Giv et bidrag på www.unicef.dk 

 

 

For yderligere oplysninger, venligst kontakt: 

Karin Aaen, informationschef, tlf. 25 39 60 99, kaaen@unicef.dk   
Julie Troldborg, kommunikationsmedarbejder, tlf. 29 80 18 45, Jtroldborg@unicef.dk 

 
 

UNICEF arbejder for at fremme alle børns rettigheder og trivsel i alt, hvad vi gør. Vi tager vores løfte til verdens børn 

alvorligt, og sammen med vores partnere gør vi ord til handling i 190 lande og territorier. Vi fokuserer især på at nå de 

mest sårbare og udstødte børn til fordel for alle børn, alle steder. 
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